
 

  

Warszawa, 18 czerwca 2025 r. 

 

Szanowni Państwo  

Koordynatorzy ds. dostępności w jednostkach sektora finansów publicznych 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego zaprasza Państwa do udziału w kolejnym 

spotkaniu Forum Koordynatorów ds. dostępności w jednostkach sektora finansów publicznych. Spotkanie 

odbędzie się online 10 lipca 2025 r. w godzinach 9.30 – 13.30.  

Tematem spotkania będzie: Dostępność cyfrowa – zmiany przepisów, aktualne zagadnienia i praktyczne 

wskazówki postępowania.  

• Program Forum skupia się na przeanalizowaniu aktualnych zagadnień i praktyk w zakresie wdrażania 

dostępności cyfrowej w jednostkach administracji publicznej. Podczas spotkania podsumujemy zasady 

dostępności cyfrowej wraz z analizą zmian, jakie wprowadziła ustawa o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych oraz ustawy - Ordynacja podatkowa.   

Ekspertem prowadzącym spotkanie będzie: Sławosz Marcisz, praktyk i trener dostępności cyfrowej. 

Absolwent informatyki na Politechniki Śląskiej. Praktyk i trener dostępności cyfrowej. Specjalizuje się 

w zakresie dostępności stron www, dostępności formularzy i dostępności dokumentów. Szkoli koordynatorów 

ds. dostępności, przedstawicieli instytucji publicznych i biznesu. Wykładowca akademicki z obszarów IT 

oraz coachingu. Kierownik projektów oraz zespołów roboczych, prowadzonych zgodnie z Agile oraz PRINCE2. 

Ukończył wiele szkoleń z zakresu m. in. IT, dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, zarządzania 

czy komunikacji. Akredytowany ekspert Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. 

Wiele lat pełnił funkcję administratora systemów oraz analityka IT m. in. dla takich firm, jak Orange czy GETIN 

Leasing SA. Obecnie związany z Wydziałem Informatyki Urzędu Miasta Katowice, w którym jest m. in. 

członkiem zespołu do spraw dostępności cyfrowej. Od 2006 roku związany z organizacjami pozarządowymi, 

m. in. z Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Prezes Fundacji Klub 

KONTRA. Zaangażowany społecznie od 2003 roku, kiedy zaczął prowadzić zajęcia teatralne oraz rozmawiał 

o profilaktyce uzależnień realizowanej przez sztukę. Przez 10 lat związany z Komendą Główną Policji 

w Warszawie, koordynując działania na Śląsku i realizując m.in. autorskie programy profilaktyczne. 

 Uczestnicy będą mieli możliwość przedstawienia kwestii problemowych, wymiany doświadczeń, zarówno 

z ekspertem, prowadzącym spotkanie, jak i członkami Forum. Liczymy na Państwa aktywne uczestnictwo! 

Forum Koordynatorów ds. dostępności w jednostkach sektora finansów publicznych działające 

przy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego zawiązało swoją działalność podczas 

inauguracyjnego spotkania, które odbyło się 12 lutego 2021 r. Ideą powołania Forum było stworzenie 

platformy współpracy i integracji pracowników pełniących funkcję koordynatora ds. dostępności, 

spotykających się cyklicznie na organizowanych przez FRDL spotkaniach on-line, konferencjach, kongresach 

czy sesjach wyjazdowych. Jest to pierwsze forum działające przy Fundacji, które od początku działalności 

realizuje spotkania Forum w formule on- line. 

 

Inspiracją do utworzenia Forum Koordynatorów ds. dostępności w jednostkach sektora finansów 

publicznych są, działające przy Ośrodkach FRDL od wielu lat, liczne fora. Fora te stanowią opiniotwórcze 

grupy samorządowe oparte na wspólnocie interesów zawodowych. Obecnie przy FRDL działa 80 forów 

samorządowych, które zrzeszają blisko 4 000 przedstawicieli z ponad 40 środowisk samorządowych.  

Fora samorządowe to autorski pomysł FRDL, szczególna forma pracy, integrująca środowiska samorządowe 

wokół codziennych wyzwań i problemów oraz propagująca dobre praktyki. Branżowe fora samorządowe 

są jednym z kluczowych elementów kształcenia ustawicznego kadr samorządowych i pracowników 



 

  

jednostek podległych. Fora przede wszystkim służą budowaniu wzajemnego wsparcia merytorycznego, 

poszerzaniu wiedzy, doskonaleniu warsztatu wykonywanego zawodu oraz prowadzenia konstruktywnego 

dialogu. Fora to platforma wymiany wiedzy i doświadczeń oraz możliwość zawodowej konsultacji.  

Fora prowadzą także działalność interwencyjną na rzecz swoich członków i świadczą pomoc 

w rozwiązywaniu problemów, pojawiających się podczas wykonywania obowiązków służbowych w związku 

z pełnionymi funkcjami i zajmowanymi stanowiskami, dlatego cieszą się one stale rosnącym 

zainteresowaniem wśród pracowników jednostek sektora finansów publicznych. Jest to jedna z najbardziej 

dynamicznie rozwijających form pogłębienia wiedzy zarówno tej merytorycznej, jak i praktycznych 

sposobów rozwiązywania problemów, które pojawiają się w bieżącej pracy jednostek. 

Głównym celem działania Forum Koordynatorów ds. dostępności w jednostkach sektora finansów 

publicznych jest systematyczna działalność konsultacyjna i doradcza realizowana poprzez spotkania 

on- line i konsultacje z ekspertami, podnoszenie umiejętności i poszerzanie wiedzy członków Forum, 

rozwiązywanie kwestii problemowych, możliwość wymiany doświadczeń pomiędzy członkami Forum.  

Spotkania w ramach forum są realizowane w formule on-line. Formuła ta pozwoli Państwu zapoznać się 

z tematem prezentowanym na żywo przez eksperta, zadać mu pytanie i porozmawiać z innymi 

uczestnikami spotkania. Będą Państwo widzieli i słyszeli trenera oraz wyświetlane przez niego materiały, 

prezentacje, filmy instruktażowe, dokumenty. Platforma, na której będzie odbywać się webinarium, jest 

dostępna bezpośrednio przez przeglądarkę internetową, np. Google Chrome. Potrzebny jest komputer 

z dostępem do Internetu. Przydatne mogą być również słuchawki z mikrofonem, jeżeli chcieliby Państwo 

zabierać głos. Do Państwa dyspozycji będzie również czat na którym przez cały czas spotkania będziecie 

Państwo mogli zadawać pytania i wymieniać się doświadczeniami z uczestnikami spotkania. Kamera 

w komputerze nie jest konieczna (tak jak w przypadku szkoleń, organizowanych przez FRDL). Po przesłaniu 

zgłoszenia otrzymają Państwo na wskazany adres e-mail unikalny link do webinarium (wirtualnej sali). 

Wystarczy kliknąć w ten link w konkretnym terminie i godzinie, w której planowane jest rozpoczęcie 

spotkania. 

Spotkanie odbędzie się na platformie zoom meeting. Poniżej prezentujemy szczegółowy program. 

Prosimy o potwierdzenie obecności do dnia 8 lipca 2025 r. poprzez przesłanie informacji na skrzynkę 

koordynatora z danego województwa: rafal.kordas@frdl.org.pl lub maila Forum Koordynatorów 

forumkoordynatorow@frdl.org.pl 

 

Zgłoszonym uczestnikom, w wiadomości zwrotnej, prześlemy w dniu 8 lipca 2025 r. link do webinarium. 

 

Serdecznie zapraszamy do udziału! 
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Spotkanie Forum Koordynatorów ds. dostępności w JSFP 

10 lipca 2025 r. 
 

09.00 – 09.30 Możliwość testowania połączenia. 

09.30 – 09.40 Rozpoczęcie lipcowego Forum Koordynatorów ds. dostępności w JSFP. 

 Katarzyna Marciniak- Mordel, Magdalena Kubik- Szczerba, Koordynatorki Forum. 

09.40 – 13.30 Dostępność cyfrowa – zmiany przepisów, aktualne zagadnienia i praktyczne 

wskazówki postępowania. 

Przedmiot Forum: 

Program Forum skupia się na przeanalizowaniu aktualnych zagadnień i praktyk 

w zakresie wdrażania dostępności cyfrowej w jednostkach administracji 

publicznej. Podczas spotkania podsumujemy zasady dostępności cyfrowej 

wraz z przedstawieniem analizy zmian, jakie wprowadziła ustawa o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych oraz 

ustawy - Ordynacja podatkowa. 

   

  SZCZEGÓŁOWY PROGRAM: 

1. Obowiązki w obszarze dostępności cyfrowej JST w kontekście zmian, 

które wprowadziła Zmiana ustawy o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych oraz ustawy - 

Ordynacja podatkowa.: 

• Wprowadzenie do dostępności cyfrowej w JST, 

• Zakres podmiotowy, 

• Terminy, 

• Kary i sankcje. 

2. Deklaracja dostępności w kontekście aktualizacji Warunków technicznych 

publikacji oraz struktury dokumentu elektronicznego deklaracji dostępności: 

• Czym jest deklaracja dostępności? 

• Zmiany w strukturze dokumentu. 

• Błędy i dobre praktyki. 

3. Podstawowa samoocena podmiotu w obszarze dostępności cyfrowej: 

• Po co robić samoocenę? 

• Narzędzia przydatne w samoocenie. 

• Samoocena a audyt. 

4. Podsumowanie. Pytania i odpowiedzi. 

 

11.40- – 11.55  Przerwa kawowa. 



 

  

 

Prowadzący Forum: 

Sławosz Marcisz, praktyk i trener dostępności cyfrowej. Absolwent informatyki 

na Politechniki Śląskiej. Praktyk i trener dostępności cyfrowej. Specjalizuje się 

w zakresie dostępności stron www, dostępności formularzy i dostępności 

dokumentów. Szkoli koordynatorów ds. dostępności, przedstawicieli instytucji 

publicznych i biznesu. Wykładowca akademicki z obszarów IT oraz coachingu. 

Kierownik projektów oraz zespołów roboczych, prowadzonych zgodnie z Agile oraz 

PRINCE2. Ukończył wiele szkoleń z zakresu m. in. IT, dostępności dla osób 

ze szczególnymi potrzebami, zarządzania czy komunikacji. Akredytowany ekspert 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. Wiele lat pełnił 

funkcję administratora systemów oraz analityka IT m. in. dla takich firm, jak Orange 

czy GETIN Leasing SA. Obecnie związany z Wydziałem Informatyki Urzędu Miasta 

Katowice, w którym jest m. in. członkiem zespołu do spraw dostępności cyfrowej. 

Od 2006 roku związany z organizacjami pozarządowymi, m. in. z Polskim 

Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Prezes 

Fundacji Klub KONTRA. Zaangażowany społecznie od 2003 roku, kiedy zaczął 

prowadzić zajęcia teatralne oraz rozmawiał o profilaktyce uzależnień realizowanej 

przez sztukę. Przez 10 lat związany z Komendą Główną Policji w Warszawie, 

koordynując działania na Śląsku i realizując m.in. autorskie programy 

profilaktyczne. 

 

 

 

  



 

  

 

 
 

PODPIS 
 
 

KARTA ZGŁOSZENIA 
DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA – ZMIANY PRZEPISÓW, AKTUALNE ZAGADNIENIA I PRAKTYCZNE 

WSKAZÓWKI POSTĘPOWANIA 

Forum Koordynatorów ds. dostępności w JSFP  

  
Spotkanie będziemy realizowali w formie webinarium on line. 

 
10 lipca 2025 r. Spotkanie w godzinach 09:30-13:30 

 

Spotkanie dedykowane jest członkom Forum. Koszt udziału w spotkaniu zostanie pokryty 
z opłaty kwartalnej, która wynosi 290 PLN + VAT.  

DANE DO KONTAKTU:  

 
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego 
Al. Zjednoczenia 16/9 
65-048 Zielona Góra 

DANE UCZESTNIKA 

Nazwa i adres nabywcy  
(dane do faktury) 

 
 
 
 

Nazwa i adres odbiorcy   
 
 
 

NIP   Telefon 
 

 

 
Imię i nazwisko uczestnika  
 
Stanowisko 
 
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 
(bezpośredni)  
 
 

 

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać poprzez formularz zgłoszenia www.frdl.org.pl  lub mailem na adres 

rafal.kordas@frdl.org.pldo 8 lipca 2025 r. 

http://www.frdl.org.pl/
mailto:rafal.kordas@frdl.org.pl

